
REGIONE PIEMONTE BU12S1 23/03/2017 
 

Codice A1603A 
D.D. 23 febbraio 2017, n. 74 
PAR FSC 2007-2013. Linea d'Intervento riguardante il servizio idrico e la tutela delle risorse 
idriche. Adozione della proposta di utilizzo delle economie subito riprogrammabili derivanti 
dagli interventi di cui all'Accordo di Programma Quadro del 10 gennaio 2014.  
 
 

Il Direttore 
 
Premesso che: 
 

con d.g.r. n 8-6174 del 29 luglio 2013, la Giunta Regionale ha approvato il Programma 
Attuativo Regionale (PAR) per il Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013 ed ha 
contestualmente abrogato il precedente PAR FSC di cui alla d.g.r. n. 37-4154 del 12 luglio 
2012, come successivamente modificato con la d.g.r. n. 24-4659 del 1 ottobre 2012; 
 
il PAR FSC 2007-2013 così come approvato con la suddetta d.g.r. prevede il finanziamento 
della linea d’azione “Sistema fluviale del Po e reti idriche” (Asse II), in cui è compresa la linea 
d’intervento “Interventi del servizio idrico integrato e per la tutela delle risorse idriche”, a cui è 
assegnata la somma di Euro 20.000.000,00 a valere sulle risorse FSC; 
 
con d.g.r. n. 3-6350 del 17 settembre 2013 la Giunta Regionale ha dato formale e sostanziale 
avvio alla Linea di azione “Sistema fluviale del Po e reti idriche”, Asse II “Sostenibilità 
ambientale, efficienza energetica, sviluppo delle fonti energetiche rinnovabili”, per la 
realizzazione della Linea di intervento “Interventi del Servizio Idrico Integrato e per la tutela 
delle Risorse Idriche”, secondo quanto descritto nell’Allegato 1 alla deliberazione stessa; 
 
con d.g.r. n. 35-6909 del 18 dicembre 2013 la Giunta Regionale ha approvato l'Accordo di 
Programma Quadro (APQ) "Interventi a favore del servizio idrico integrato e per la tutela delle 
risorse idriche", sottoscritto in data 10 gennaio 2014 tra la Regione Piemonte, il Ministero 
dell’Ambiente ed il Ministero dello Sviluppo economico; 
 
tra Regione Piemonte e Soggetti attuatori degli interventi e beneficiari dei finanziamenti a 
valere su risorse FSC, nel marzo 2014 è stata stipulata la convenzione attuativa dell’APQ, 
approvata con determinazione del responsabile della Direzione Ambiente n. 48/DB1000 del 7 
marzo 2014 e repertoriata al numero 97 in data 14 marzo 2014. 
 

Considerato che la Linea di intervento “Interventi del Servizio Idrico Integrato e per la tutela delle 
Risorse Idriche” è finalizzata all’estensione del servizio di fognatura ed eliminazione dei residuali 
scarichi non adeguatamente trattati; all’adeguamento e potenziamento della capacità depurativa 
degli impianti a servizio degli agglomerati di maggiori dimensioni; alla razionalizzazione della 
disponibilità idrica per il servizio di acquedotto; alla riduzione della vulnerabilità dei sistemi 
acquedottistici. 

 
Tenuto conto degli indirizzi del Comitato di Pilotaggio, dati nella seduta dell’11 luglio 2013 
(interventi oggetto di infrazioni comunitarie o di casi eu-pilot), e quelli del Consiglio Regionale, 
contenuti nell O.d.G. n. 714 approvato il 31 marzo 2016 (destinazione prioritaria di fondi statali per 
il collettamento di piccoli impianti di depurazione, inferiori a 2.000 a.e., verso impianti di medie-
grandi dimensioni e potenziamento di questi ultimi), per l’allocazione delle economie del 
Programma ed in generale per l’utilizzo delle risorse pubbliche. 



 
Dato atto che: 
 

con determinazione del responsabile della Direzione Ambiente, Governo e tutela del territorio n. 
51/A1603A del 1° febbraio 2017 è stata effettuata la ricognizione delle economie subito 
riprogrammabili, che evidenzia una disponibilità di risorse pari a 1.145.115,65 euro; 
 
la suddetta determinazione dirigenziale ha stabilito le condizioni di ammissibilità dei progetti da 
valutare per l’eventuale finanziamento, ha fissato in circa 300.000,00 euro l’entità massima del 
finanziamento FSC e ha riservato agli Uffici la facoltà di definire d’ufficio, previa intesa con i 
competenti Enti di Governo d’ambito, l’entità del finanziamento per ciascun progetto al fine di 
ottimizzare l’impiego delle risorse disponibili nel rispetto delle regole dell’APQ; 
 
la suddetta determinazione dirigenziale ha stabilito inoltre che, al fine di ampliare il numero dei 
Soggetti attuatori/beneficiari dei finanziamenti FSC, siano ammessi a finanziamento 
prioritariamente i progetti di competenza di Soggetti attuatori/beneficiari non già sottoscrittori 
della convenzione di marzo 2014; 
 
a seguito della suddetta determinazione dirigenziale gli Uffici, con comunicazione prot. n. 3698 
del 9 Febbraio 2017, hanno richiesto a ciascun Ente di Governo del servizio idrico la 
segnalazione di un progetto, rispettoso delle condizioni di ammissibilità sopra ricordate. 
 

Preso atto che: 
 

gli Enti di Governo del servizio idrico integrato, a seguito della determinazione dirigenziale n. 
51/A1603A del 1° febbraio 2017 e sulla base di quanto esaminato per le vie brevi con i 
funzionari dell’Osservatorio regionale dei servizi idrici, hanno segnalato i seguenti progetti, tutti 
ritenuti coerenti con le condizioni di ammissibilità di cui alla medesima determinazione 
dirigenziale: 
 

Progetto 

ATO Titolo 

Soggetto 
attuatore 

Quota FSC 
richiesta 
(€) 

Quota cofin. 
proposto 
(€) 

Totale 
(€) 

1 

Estensione del servizio di fognatura e 
contestuale eliminazione dei 
residuali scarichi non adeguatamente 
trattati delle frazioni di Magognino -
Brisino - Campino - Loita in comune 
di Stresa (VB) 

Acqua 
Novara.Vco 
S.p.A. 

300.000,00 440.000,00 740.000,00 

2 

Adeguamento scarichi fognari 
pubblici privi di forma di 
depurazione nei comuni di Coggiola 
e Portula (BI) 

Cordar 
Valsesia 
S.p.A. 

300.000,00 383.000,00 683.000,00 

3 

Comune di Verolengo- fognatura -
eliminazione scarico diretto località 
Rolandini/Sbarro ed eliminazione 
apporti bianchi alla rete fognaria 
comunale 

SMAT S.p.A. 300.000,00 723.047,33 1.023.047,33 



Progetto 

ATO Titolo 

Soggetto 
attuatore 

Quota FSC 
richiesta 
(€) 

Quota cofin. 
proposto 
(€) 

Totale 
(€) 

4 

Realizzazione di collettori fognari in 
Località Tarable nel comune di 
Pocapaglia ed in Loc. La Bassa in 
comune di Bra (CN) 

Tecnoedil 
S.p.A. 

250.000,00 200.000,00 450.000,00 

5 

Razionalizzazione del sistema di 
fognatura e depurazione del Comune 
di San Martino Alfieri e 
convogliamento dei reflui verso San 
Damiano d'Asti (direttiva 
2000/60/CE) 

Acquedotto 
della Piana 
S.p.A. 

300.000,00 250.000,00 550.000,00 

6 

Risanamento del sistema fognario del 
comune di Masio (AL) mediante 
collettamento scarichi acque reflue e 
trattamento degli stessi con 
realizzazione di nuovo impianto di 
depurazione centralizzato - 1° lotto 
funzionale 

Gestione 
Acqua S.p.A. 

295.115,65 304.884,35 600.000,00 

Totali 1.745.115,65 2.300.931,68 4.046.047,33 
 
che l’ammontare del finanziamento FSC richiesto, pari a 1.745.115,65 euro, è superiore alle 
risorse disponibili e dunque è necessario operare una selezione dei progetti da ammettere a 
finanziamento applicando il criterio di priorità stabilito dalla richiamata determinazione n. 
51/A1603A del 1° febbraio 2017 a favore dei Soggetti attuatori/beneficiari non già sottoscrittori 
della convenzione di marzo 2014; 
 
i progetti presentati dagli ATO 3 e 5 fanno riferimento a soggetti beneficiari, rispettivamente 
Smat S.p.A. e Acquedotto della Piana S.p.A., già firmatari della convenzione di marzo 2014; 
viceversa i progetti degli ATO 1, 2, 4 e 6 fanno riferimento a soggetti beneficiari non già 
firmatari della convenzione di marzo 2014. 

 
Vista la nota prot. 26913/A1105A del 25 luglio 2016, con la quale si autorizza la definizione di un 
programma di utilizzo delle economie subito riprogrammabili riferibili agli interventi dell’APQ del 
marzo 2014 e viene esplicitata la tempistica di riferimento di tale programma, nonché la nota prot. 
40760/A1105A del 25 ottobre 2016, con la quale si chiede di presentare una proposta di utilizzo 
delle economie FSC derivanti dalla rimodulazione del progetto 11.01 “Realizzazione opere fognarie 
in Via Vecchia dei Bagliani nel territorio del comune di Alessandria” e si conferma la tempistica già 
indicata. 
 
Tutto ciò premesso, 
vista la legge regionale n. 23/2008 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
vista la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 28 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2017 e disposizioni finanziarie”; 
vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
preso atto della pubblicazione del Piano triennale di prevenzione della Corruzione  2016-2018 
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1-4209 del 21 novembre 2016; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016; 



 
DETERMINA 

 
di dare atto che gli interventi proposti sono coerenti con gli obiettivi generali ed operativi dell’APQ 
relativo alla Linea di intervento “Interventi del Servizio Idrico Integrato e per la tutela delle Risorse 
Idriche” del PAR FSC 2007-2013, nonché con gli indirizzi del Comitato di Pilotaggio dati nella 
seduta dell’11 luglio 2013 (situazioni oggetto di infrazioni comunitarie o di casi eu-pilot ) e di quelli 
del Consiglio Regionale contenuti nell’O.d.G. n. 714 approvato il 31 marzo 2016 (destinazione 
prioritaria di fondi statali per il collettamento di piccoli impianti di depurazione, inferiori a 2.000 
a.e., verso impianti di medie-grandi dimensioni e potenziamento di questi ultimi); 
 
di dare atto inoltre che gli interventi proposti sono coerenti con i criteri di riprogrammazione di cui 
alla d.g.r. 18 luglio 2016, n. 6-3629, in quanto già presenti in programmi pluriennali (i cosiddetti 
Programmi degli interventi - PdI - del servizio idrico integrato) coerenti con il programma 
approvato o in essi verranno inseriti in occasione del primo aggiornamento utile dei PdI stessi per 
esplicito impegno da parte degli Enti di Governo del servizio idrico; 
 
di dare atto che l’ammontare del finanziamento FSC richiesto, pari a 1.745.115,65 euro, è superiore 
alle risorse disponibili pari a 1.145.115,65 euro e dunque è necessario operare una selezione dei 
progetti da ammettere a finanziamento, in particolare in base alla priorità riconosciuta dalla 
determinazione dirigenziale n. 51/A1603A del 1° febbraio 2017 ai progetti di competenza di 
Soggetti attuatori/beneficiari non già sottoscrittori della convenzione di marzo 2014, al fine di 
ampliare il numero dei Soggetti attuatori/beneficiari dei finanziamenti FSC; 
 
di adottare pertanto la proposta di riprogrammazione delle economie FSC subito riprogrammabili 
derivanti  dagli interventi di cui all’Accordo di Programma Quadro del 10 gennaio 2014, descritta 
nella tabella allegata (Allegato 1), i cui interventi sono più dettagliatamente descritti nelle schede 
tecniche SGP (Sistema Gestione Progetti) (Allegato 2) e nelle relazioni tecniche (Allegato 3), 
costituenti parte integrante della presente determinazione; 
 
di dare atto che la selezione degli interventi tra quelli segnalati dagli Enti di Governo del servizio 
idrico integrato risponde ai criteri stabiliti con la determinazione dirigenziale n. 51/A1603A del 1° 
febbraio 2017; 
 
di dare atto che la suddetta proposta è condizionata, per quanto riguarda l’entità definitiva delle 
risorse FSC subito riprogrammabili, all’esito favorevole delle richieste di rimodulazione dei progetti 
7.11 “Estensione rete fognaria e realizzazione nuovi impianti di depurazione. Dismissione impianto 
di depurazione esistente nel comune di San Salvatore M.to (AL)” e 11.01 “Realizzazione opere 
fognarie in Via Vecchia dei Bagliani nel territorio del comune di Alessandria” da parte del Tavolo 
dei sottoscrittori dell’Accordo di Programma Quadro (APQ) "Interventi a favore del servizio idrico 
integrato e per la tutela delle risorse idriche" e come tale la medesima proposta non costituisce 
attribuzione di finanziamento ai progetti individuati; 
 
di sottoporre la proposta di riprogrammazione delle economie FSC, per il tramite dell’Organismo di 
programmazione del PAR FSC, al Tavolo dei sottoscrittori dell’APQ, coerentemente con le 
procedure di riprogrammazione contenute nel Manuale del PAR FSC 2007-2013 di recente 
aggiornate con la già ricordata d.g.r. 18 luglio 2016, n. 6-3629, unitamente alla richiesta di 
rimodulazione del progetto 7.11 ed a completamento della procedura di rimodulazione del progetto 
11.01; 
 



di dare atto che l’approvazione da parte del Tavolo dei Sottoscrittori della proposta di 
riprogrammazione delle economie FSC determina la contestuale definizione di un atto integrativo 
all’APQ del 10 gennaio 2014, accompagnata dalla valutazione ex ante da parte del Nuval per la 
verifica sulla fattibilità finanziaria e gestionale degli interventi. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.lgs 
33/2013 e s.m.i. in quanto non comporta movimenti contabili né attribuzione di vantaggi economici 
di qualunque genere. 
 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 
                                                         Dott. Roberto  RONCO 
 



Allegato 1 alla d.d. …….…... del …….... febbraio 20 17 
 
 
 
Proposta di impiego delle economie subito riprogram mabili derivanti dagli interventi di cui all’Accord o di Programma Quadro 
del 10 gennaio 2014 
 

Progetto 

cod. Titolo 

Soggetto attuatore Quota FSC 
(€) 

Quota cofin. 
(€) 

Totale 
(€) 

01_R2017 

Estensione del servizio di fognatura e contestuale 
eliminazione dei residuali scarichi non adeguatamente trattati 
delle frazioni di Magognino - Brisino - Campino - Loita in 
comune di Stresa (VB) 

Acqua Novara.Vco S.p.A. 300.000,00 440.000,00 740.000,00 

02_R2017 Adeguamento scarichi fognari pubblici privi di forma di 
depurazione nel Comune di Coggiola (BI) 

Cordar Valsesia S.p.A. 300.000,00 383.000,00 683.000,00 

03_R2017 
Realizzazione di collettori fognari in Località Tarable nel 
comune di Pocapaglia ed in Loc. La Bassa in comune di Bra 
(CN) 

Tecnoedil S.p.A. 250.000,00 200.000,00 450.000,00 

04_R2017 

Risanamento del sistema fognario del comune di Masio (AL) 
mediante collettamento scarichi acque reflue e trattamento 
degli stessi con realizzazione di nuovo impianto di 
depurazione centralizzato - 1° lotto funzionale 

Gestione Acqua S.p.A. 295.115,65 304.884,35 600.000,00 

Totali 1.145.115,65 1.327.884,35 2.473.000,00 

 



Allegato 2 alla d.d. …….…... del …….... febbraio 2017 
 
 
 







2017 2.040,00 160.000,00 162.040,00

2016 15.288,00

2018

0,00

Cordar Valsesia S.p.a.

Cordar Valsesia S.p.a.12/02/2016

31/05/2017

31/07/2018

Cordar Valsesia S.p.a.

Cordar Valsesia S.p.a.

31/10/2018

31/10/2018

31/10/2018

01/08/2018

17/04/2015

23/05/2016

Cordar Valsesia S.p.a.

Cordar Valsesia S.p.a.26/01/2017

31/10/2018

01/05/2017

30/09/2017

17.328,00

0,00 505.672,00505.672,00

15.288,00

Chiusura Intervento

Effettiva Prevista Effettiva

Anno Totale (Euro)

31/08/2017

31/10/2018

Data Inizio

Cordar Valsesia S.p.a.

2017

Anno

Realizzato (Euro) Da Realizzare (Euro)

Totali 665.672,00

Collaudo

Studio di fattibilità

Esecuzione Lavori

Progettazione Preliminare

Progettazione Definitiva

Progettazione Esecutiva

Funzionalità

683.000,00

2017

Prevista

5  -  AVANZAMENTO CONTABILE

300.000,00

Altro pubblico Quota di cofinanziamento a carico di Cordar Valsesia S.p.a. 383.000,00

Stato Fondo di Sviluppo e Coesione Riprogrammazione economie FSC 2007-2013

Fonte Descrizione della fonte / Estremi del provvedimento Importo Finanziamento

4  -  PIANO FINANZIARIO

Totale Finanziamento  (Euro): 683.000,00

Avanzamento Spese (%): 2,54%

3  -  PIANO ECONOMICO

Costo Complessivo (Euro): 683.000,00

Cordar Valsesia S.p.a.

Gara Attività Data Prevista Data Effettiva Soggetto Competente Note

Effettiva

D. Procedura di Aggiudicazione:

Prevista

C. Sospensione Lavori:

Motivo Data Inizio Data Fine

    Altre Attività NoteSoggetto CompetenteData Fine

Note

Prevista Effettiva Prevista

B. Iter Procedurale: Realizzazione Opere Pubbliche - Gara d'appalto

Effettiva

Data Inizio Data Fine

A. Fase disponibile alla data di approvazione/sottoscrizione dello strumento attuativo:

Soggetto CompetenteAttività

Stato Progetto: Lotto I Progetto Esecutivo - Lotto II Progetto Definitivo - Lotto III Progetto definitivo

Criticità Finanziaria:

Note:

2  -  CRONOPROGRAMMA DEL PROGETTO

Soggetto Realizzatore: Responsabile Indirizzo
Cordar Valsesia S.p.A. Ing. Paolo Cavagliano Frazione Vintebbio Regione Partite S.S.299

Soggetto Attuatore: Responsabile Indirizzo

Cordar Valsesia S.p.A. Ing. Paolo Cavagliano Frazione Vintebbio Regione Partite S.S.299

Soggetto Programmatore: Responsabile Indirizzo

REGIONE PIEMONTE

Soggetto Percettore: Responsabile Indirizzo

PIEMONTE Biella Coggiola, Portula

Responsabile Progetto:

Localizzazione:
Regione Provincia Comune

Titolo Progetto: Adeguamento scarichi fognari pubblici privi di forma di depurazione nei comuni di Coggiola e Portula (BI)

Settore Progetto: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
Tipo Progetto: Realizzazione lavori Pubblici (opere ed impiantistica) - Nuova realizzazione

Strumento: Accordo di Programma Quadro

Responsabile Strumento: Roberto RONCO

1  -  DATI IDENTIFICATIVI

Codice Progetto: 02_R2017 Versione del: 15/02/2017

C.U.P.: H47B15000390005

10  -  Scheda Progetto:   

SGPQ  -  Sistema Gestione Progetti Query  

Intesa: PAR FSC 2007-2013 Piemonte - Linea di azione: Asse II.2 - Sistema fluviale del PO e reti idriche - Linea di intervento: Interventi del sistema idrico integrato



0

0

Data

Importo (Euro):Fonte: Soggetto attuatore
Fonte:

A. Avanzamento Lavori:

Data:

Data:

Note  

Importo (Euro):

Note:  

Note:  

Importo (Euro): Note:  

Valore Concluso Valore Conseguito

Progressivo Descrizione Importo (Euro)

6  -  AVANZAMENTO FISICO

Data: gg/mm/aaaa Importo (Euro):

Data: gg/mm/aaaa Importo (Euro):
Data: Note:  gg/mm/aaaa Importo (Euro):

0,00gg/mm/aaaa

�
I dati fanno riferimento a tutti i progetti presenti (in stato diverso da “Annullato”) negli strumenti alla data monitoraggio selezionata. Se la versione strumento non è presente alla data monitoraggio selezionata, i progetti 
dello strumento non saranno presenti nel report.

� Per "Valore" si intende il totale dei finanziamenti al netto delle economie.

Importo (Euro): 0,00gg/mm/aaaa

Valore Attuale

0,00

Note:  

B. Indicatori di Realizzazione Fisica:

Valore Concluso Valore Conseguito

Note Metodologiche

1.560

Descrizione indicatore (U.M.) Valore Obiettivo

D. Indicatori Opzionali:

Descrizione indicatore (U.M.) Valore Obiettivo Valore Attuale

Giornate/uomo attivate in fase di cantiere (N.)

Lunghezza dell’impianto (ml) fognario 501

Valore Concluso Valore Conseguito

C. Indicatori Occupazionali:

Valore Obiettivo Valore Attuale

Numero di abitanti equivalenti trattati 235

Descrizione indicatore (U.M.)

Note:  

C. Economie Importo Totale (Euro): 0,00

Note:  Fonte: Stato

0,00Data: gg/mm/aaaa Importo (Euro):

Importo (Euro):

B. Disposizioni di Pagamenti Importo Totale (Euro):

Regione

A. Impegni Contrattualizzati Importo Totale (Euro):

Note:  

0,00 Note:  
0,00

0,00

0,00



Responsabile Strumento: Roberto RONCO

1  -  DATI IDENTIFICATIVI

Progettazione Preliminare

Regione Provincia Comune

Settore Progetto: Infrastrutture ambientali e risorse idriche

C.U.P.: J27B17000070003

Strumento: Accordo di Programma Quadro

Progettazione Definitiva

Progettazione Esecutiva

Codice Progetto: 03_R2017 Versione del: 28/02/2017

Titolo Progetto: Realizzazione di collettori fognari in Località Tarable nel comune di Pocapaglia ed in Loc. La Bassa in comune di Bra (CN)

10  -  Scheda Progetto:   

SGPQ  -  Sistema Gestione Progetti Query  

Intesa: PAR FSC 2007-2013 Piemonte - Linea di azione: Asse II.2 - Sistema fluviale del PO e reti idriche - Linea di intervento: Interventi del sistema idrico integrato

Tipo Progetto: Realizzazione lavori Pubblici (opere ed impiantistica) - Nuova realizzazione

Localizzazione:

PIEMONTE Cuneo Bra, Pocapaglia

Responsabile Progetto:

Soggetto Percettore: Responsabile Indirizzo

Soggetto Programmatore: Responsabile Indirizzo

REGIONE PIEMONTE

Soggetto Attuatore: Responsabile Indirizzo

Tecnoedil S.p.a. Salvagno Diego Sebastiano Via Vivaro n°2 12051 Alba

Soggetto Realizzatore: Responsabile Indirizzo

Stato Progetto:

Criticità Finanziaria:

Note:

2  -  CRONOPROGRAMMA DEL PROGETTO

A. Fase disponibile alla data di approvazione/sottoscrizione dello strumento attuativo:

B. Iter Procedurale: Realizzazione Opere Pubbliche - Gara d'appalto

Attività Data Inizio Data Fine Soggetto Competente Note

Prevista Effettiva Prevista Effettiva

Effettiva Prevista Effettiva

    Altre Attività NoteSoggetto CompetenteData Fine

C. Sospensione Lavori:

Motivo Data Inizio Data Fine

Prevista

30/11/2017

Gara Attività Data Prevista Data Effettiva Soggetto Competente Note

D. Procedura di Aggiudicazione:

2018

30.000,00

3  -  PIANO ECONOMICO

Costo Complessivo (Euro):

450.000,00

Avanzamento Spese (%): 0,00%

450.000,00

4  -  PIANO FINANZIARIO

Totale Finanziamento  (Euro):

Chiusura Intervento

Realizzato (Euro) Da Realizzare (Euro)

Prevista

Studio di fattibilità

Esecuzione Lavori

15/01/2017

01/05/2017

01/01/2018

15/05/2018

Effettiva

Data Inizio

30/10/2018

30/10/2018

01/10/2018

30/11/2017

Funzionalità

30/10/2018

30/10/2018

Collaudo

30/04/2018

30/09/2018

30/10/2018

31/03/2017

Anno Totale (Euro)

0,00 420.000,00

Totali 450.000,00 450.000,00

2016 0,000,00

420.000,00

0,00

2017 0,00 30.000,00

0,00



Fonte Descrizione della fonte / Estremi del provvedimento Importo Finanziamento

250.000,00

Altro pubblico Quota di cofinanziamento a carico di Tecnoedil S.p.a. 200.000,00

Stato Fondo di Sviluppo e Coesione Riprogrammazione economie FSC 2007-2013

0,00 Note:  

0,00

Note:  

Note:  

gg/mm/aaaa Importo (Euro): 0,00

Lunghezza dell’impianto (ml) fognario

0,00

B. Disposizioni di Pagamenti Importo Totale (Euro):

Data: Note:  

Note:  0,00Data: gg/mm/aaaa Importo (Euro):

C. Economie Importo Totale (Euro): 0,00

Note:  Importo (Euro):Fonte: Stato

Note:  Importo (Euro):

Regione Importo (Euro):

C. Indicatori Occupazionali:

Valore Obiettivo Valore Attuale

Numero di abitanti equivalenti trattati 100

Descrizione indicatore (U.M.)

560

Descrizione indicatore (U.M.) Valore Obiettivo Valore Attuale

Giornate/uomo attivate in fase di cantiere (N.) 400

� Per "Valore" si intende il totale dei finanziamenti al netto delle economie.

Valore Concluso Valore Conseguito

Note Metodologiche

Descrizione indicatore (U.M.) Valore Obiettivo

0,00gg/mm/aaaa

�
I dati fanno riferimento a tutti i progetti presenti (in stato diverso da “Annullato”) negli strumenti alla data monitoraggio selezionata. Se la versione strumento non è presente alla data monitoraggio selezionata, i 
progetti dello strumento non saranno presenti nel report.

Valore Attuale

Valore Concluso Valore Conseguito

D. Indicatori Opzionali:

Valore Concluso Valore Conseguito

0,00

2017

Anno

5  -  AVANZAMENTO CONTABILE

A. Impegni Contrattualizzati

Data: gg/mm/aaaa

Importo Totale (Euro):

Importo (Euro):

Data:

Importo (Euro):

gg/mm/aaaa Importo (Euro):

2017

Fonte:

Importo (Euro):

Progressivo Descrizione Importo (Euro)

6  -  AVANZAMENTO FISICO

gg/mm/aaaa

A. Avanzamento Lavori:

Data

Note:  Data:

Data:

Note  

Note:  

Fonte: Soggetto attuatore

0,00

B. Indicatori di Realizzazione Fisica:






